
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022 • Edição IVDXLV

(Continua na próxima página)

Extrato de COntrato 017 /2022 
Processo Admlnlstratillo NII 024/2022 

Dispensa de J..Jdtação N• 012/2022 

CONTRATANTE: Munldplo de Fartura do Plauf-- PI, com sede na Av. M lguellno Braga s/n - centro - Fartura 
do Plaul - PI. Inscrito no CNPJ N• 41.522.384/0001-90. CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO SILVA 
AZEVEDO - ME (HELP NOVIDADES), Estabelecida na Avenida Prof. Joao Menezes n• 483 - Centro - sao 
Raimundo Nonato - PI, Inscrita no CNPJ n• 12.054.995/0001-52. OBJETO: Fornecimento de Fardamento 
Escolar e Funcional, para a Secretaria Municipal de Educação. PRAZO DE EXECUç/lo: 90 (noventa) dias, 
prorrogável por Igual perlodo. VAIDR OONTRATAOO: R$ 46.655,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODE, QSE, FUNDES, ISS, ICMS, FPM E REDURSOS 
PROPRIOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso li. SIGNATÁRIOS: Orlando Costa 
camplnho Braga - CPF 275.064.523-91- Maria do socorro Macedo SIiva Azevedo - CPF n• 341.494.903-
2S. 

Fartura do Piauf-- PI, 30 de março de 2022. 

RONALDO DE SOUZA SANTOS 
Pregoeiro 

ld:1518E8214F612229 

) 'L~" ' ESTADO DO PIAUI 

-
• l!Jil·•.-•• ..;;P.;:;RE-'F-'-El"-TU;.:RA....:..;.;Ma...U...:N...;.IC'-'IP::;.AL.a.,D'"E-"'F.:;;AR'-'TU=RA=DO=PIA=Ul'"-"-Pa;.I ;;.... _____ _ 

C.N.P.J: 41 .522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/N' - BAIRRO -CENTRO- FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788--000 - &-mall: cplfarturadoplaul@ollUook.com 

Pregão Eletrõnlco n• 008/2022 
Processo Admlnlstratillo 018/2022 

AVISO DE RETIFICAÇ)lo DE EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Fartura do Piauí, estado do Piauí, comunica que o Edital do Pregão 
Eletrõnlco n• 008/2022, cujo objeto é a ContrataÇão de Empresa Especializada Para Implantação E 

DesenvoMmento de .Aç&,s de Educação em Saúde Ambiental, teve excluído a exigência de Atestado de 

capacidade técnica, por orlentaçao da Ouvidorla do TCE-PI. 

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições. 

DECRETO Nº 12/2022 

Fartura do Piauí - PI, 30 de março de 2022. 

Ronaldo de Souza Santos 
Pregoeiro 

ld:0047D613D44B2788 

FARTURA DO PIAUI - PI, 31 DE MARÇO DE 2022 

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PODERES 
PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI, Estado do Piaul, no uso de suas. 

atribuições legais e de conformidade com o artigo 66 inciso VI da Lei Orgânica do Município de Fartura do 

Piauí. 

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas contas da 
Prefeitura Municipal de FARTURA DO PIAUI - PI. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica autorizado unicamente que a partir desta data que a Senhora. CLARISMAR: 
RIBEIRO DA SILVA BRAGA portadora do CPF de nº 287.210.123-34 RG de nº 822.400 
SSP/PI Secretária Municipal de Finanças o Senhor PEDRO GALVAO DOS SANTOS. 
Assessor Especial, portador do CPF 753.019.543-34, RG Nº 8103323 SSP/PI estão 
autorizados a realizarem conjuntamente movimentações das contas de nº 55.939-3, 55.938-5 
do Banco do Brasil S/A da Agencia 2660-3 pertencentes à PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FARTURA DO PIAUI CNPJ 41.522.384/0001-90. 

Art. 3º - Os gestores acima citados terão os seguintes poderes: abrir contas de depósitos, solicitar 
saldos, extratos e comprovanles, efetuar resgales/aplicações financeiras, cadaslrar, al1erar e 
desbloquear senhas, solicitar saldos/extratos de investimentos, efetuar pagamentos por meio 
eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico encerrar contas de depósito, liberar arquivos de, 
pagamento no gerenciador financeiro/MSP. Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação 
de serviços. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

J)~o~~~ 4 
PREFEITO MUNICIPAL --~r:lf•-----

ld:030E61048F5F278E 

DECRETO N11• 13/2022 Fartura do Plau( (PI), 31 de MARÇO_de 2022. 

Homologação do resultado do Teste Seletivo 

O Excelentfsslmo Senhor Prefeito Municipal de Fartura do Plau(, Estado do 
Plauf, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição 
Estadual e Lei Orgânica do Munldpto, após cumprir todos os prazos previstos no Edital n< 
001/2022, que normatizou a realização do Teste Seletivo Simplificado para contratação 
temporária e excepcional de profissionais para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação do munlcfplo, com base na listagem oficial e final de candidatos aprovados e 
classificados encaminhados através do oficio n° 012/2022. 

DECRETA: 

Art. 11 - Fica homologado o resultado do Teste Seletivo Simplificado conforme o 
Edital n° 001/2022. 

Art. 21 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3• - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Fartura do Plauf, Estado do Plauf, em 31 
de MARÇO de 2022. 

J-4 
PREFE~ IAINICIPAL 

a.:,~ .. ---Teste Seletivo Slmpllflcado - Resultado Final 
Carl!O: Motorista CAT. B - Cód. 001-Aorovados. 

ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 1 rrrr 10 CESAR PEREIRA DOS SANTOS 2472107 30,0 1 
02 1 LUAN DE SANTANA SANTOS 3607962 28,5 1 

careo: Motorista CAT. B - Cód. 001- Classlflcados. 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 JAILSON DOS SANTOS BRAGA 2472252 27,5 
02 ISAURO FIRMINO DA SILVA FILHO 1010009592 26,0 
03 JUTA! AMANCIO NONATO 3844355 25,0 

Car o : Motorista CAT. O - Cód. 002 - A rovados 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 JAIL TON SILVA SANTOS 2.472. 133 28,5 
02 REGINEIDE MACEDO ANTUNES 2471290 27,5 

Car o: Motorista CAT. D - Cód. 002 - Cadastro de Reserva 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 ALESSANDRO BRAGA DIAS 2471375 26,0 
car o : Motorista CAT. D - Cód. 002 - Classlflcados 

ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT.(PO) 

01 CLIDIOMAR DOS SANTOS REIS 351 1962 25,5 

6 Carao: Auxiliar de Servtcos Gerais - C d. 003 - Anrovados 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 ADRIANA AFONSO DE AQUINO BRAGA 4126263 3 1,0 
02 ANA PAULA DOS SANTOS VIANA 8375352 30.0 
03 ELIETE DA SILVA RIBEIRO 2949583 29,0 
04 ANA RITA SILVA SANTOS 3.537.676 29,0 
05 BRUNA DE SANTANA SANTOS 4126245 28,0 
06 SILEIDE RIBEIRO DOS SANTOS 2949.647 28,0 
07 CICERA MARIA DOS PASSOS SANTOS 2267253 27,0 
08 ELIANE DA COSTA SOARES SILVA 3299915 27.0 
09 KASSANDRA DOS SANTOS BRAGA 4295633 27,0 
10 KARINA RIBEIRO PAMPLONA 3670269 26,0 
11 GABRIELA JANUARIO DE SA SANTOS 6703351 86 26,0 
12 EV ANILDO RIBEIRO DIAS 2447207 26,0 
13 EDILENE SANTOS SILVA 3296938 26,0 
14 JEANE RIBEIRO CA V ALCANTE 609102825 26,0 
15 ANA PAULA DA CONCEICAO SANTOS 50290088 25,0 

Cara:o: Auxiliar d e Serviços Gerais - Cód. 003 - Cadastro d e Reserva 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 GRAZIELY SOARES PASSOS 4.583.464 25.0 
02 MARIA APARECIDA AFONSO BRAGA 2358307475 25,0 
03 LUCILIO DE BRITO NONATO 3.042.827 25,0 
04 AZENATE SILVA RIBEIRO DOS PASSOS 62 979 806-0 25,0 
05 MARIA DO SOCORRO DOS S. NASCIMENTO 2143232 25,0 

Cargo: Auxiliar d e Serviços Gerais - Cód. 003 - Classificados 
ORD. NOM E DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 1 TATIANE SANTANA REIS 3143204 25,0 1 


